
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.07.2020                                    г.Моршанск                                              № 445 
 
О ликвидации  Дьячинского филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Алгасовской средней 
общеобразовательной  школы 
 
 

        В соответствии со ст. 55 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

ст.5 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», ст.27 Федерального закона от  29.12.2012  №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о порядке создания, 

реорганизации и ликвидации муниципальных общеобразовательных  

учреждений, утвержденным постановлением администрации района от 

18.04.2007 №295, на основании заключения экспертной комиссии по 

вопросам реструктуризации  общеобразовательных  учреждений (протокол 

от 25.06.2020 №1), согласия жителей населенного пункта, обслуживаемых 

данной муниципальной общеобразовательной  организацией, а также в целях 

дальнейшего совершенствования сети общеобразовательных организаций 

района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1.Ликвидировать 01.08.2020 Дьячинский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Алгасовской средней 

общеобразовательной школы (далее - МБОУ  Алгасовской СОШ). 

        2.Создать ликвидационную комиссию Дьячинского филиала МБОУ 

Алгасовской СОШ и утвердить ее состав, согласно приложению. 

        3.Ликвидационной комиссии Дьячинского филиала МБОУ Алгасовской 

СОШ осуществить следующие мероприятия, связанные с ликвидацией: 

  3.1.представить списки высвобожденных работников в Тамбовское 

областное государственное казенное учреждение «Центр занятости 

населения» (отдел по г. Моршанску и Моршанскому району) и профсоюзный 

орган Дьячинского  филиала МБОУ Алгасовской СОШ (при наличии); 

 3.2.направить кредиторам уведомление о  ликвидации. 

 4. Директору МБОУ Алгасовской СОШ (Степанникова): 

 4.1.под подпись предупредить о предстоящем увольнении каждого 

работника Дьячинского  филиала МБОУ Алгасовской СОШ с указанием 

даты предупреждения; 

       4.2.подготовить и представить  на утверждение соответствующие  

изменения в Устав  МБОУ  Алгасовской СОШ. 

       5.Финансовому отделу администрации района (Метальникова) 

профинансировать осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией 

Дьячинского филиала МБОУ Алгасовской СОШ, за счет средств, 

предусмотренных на содержание образовательного учреждения. 



2 

 

 

   6.Отделу образования администрации района (Кулюкина) уведомить в 

письменной форме Управление образования и науки Тамбовской области, 

осуществляющее лицензирование, о ликвидации Дьячинского  филиала 

МБОУ Алгасовской СОШ. 

   7.Назначить ответственным за  действия, связанные с процедурой 

государственной регистрацией ликвидации Дьячинского филиала МБОУ 

Алгасовской СОШ директора  МБОУ Алгасовской СОШ  И.И.Степанникову. 

   8.Председателю ликвидационной комиссии (Степанникова) представлять 

отчётность о проведении ликвидации  Дьячинского филиала МБОУ 

Алгасовской СОШ  каждые  десять дней с начала процедуры ликвидации. 

   9.Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

  10.Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу 01.08.2020. 

  11.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 

начальника отдела образования администрации района  Г.В.Кулюкину. 

 

 

 

Глава района                                                                                     П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.В.Кулюкина 

8(47533) 4-49-81 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

